Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 8
посёлка городского типа Черноморского
муниципального образования Северский район.

П Р И К А З

______________2019 г.           пгт Черноморский                               № ____о.д.

О защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и развитию

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от  информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Требованиями к административным и организационным мерам, техническим и программно-аппаратным средствам защиты  детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, утвержденными приказом Минкомсвязи России от 16.06.2014 № 161, в целях обеспечения административных и организационных мер в МБДОУ «Детский сад № 5» по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, приказываю
1.    Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию. (приложение 1).
2.    Организовать деятельность по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, в соответствии с Положением.
3.    Назначить Гейдарову Е.М., старшего воспитателя,  ответственным за:
- применение административных и организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной продукции, запрещенной для детей;
- внутренний контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.
4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС КВ № 8                                            Я.В.Калинина
пгт. Черноморского МО Северский район
[bookmark: _GoBack]